" PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

Requisição: 1192/2019.
Processo Administrativo nO4368/2019.
Fundamentação Legal: artigo 57, parágrafo 1° da Lei 8.663/93 e Decreto Municipal n°
7.74512021.
Contrato nO 138/2019.
Termo Aditivo n° 9012021.

Termo A;ditivo de SUSPENSÃO DE CONTRATO que entre si celebram, de um lado o
MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ sob o n° 45.731.650/0001-45. com
sede no Paço Municipal. localizado na Rua Galício Del Nero. nO 51. centro. neste ato
representado pelo Prefeito Municipal. Sr. MILTON DIMAS TADEU URBAN. brasileiro,
casado, médico, nascido aos 19/11/1957. portador da Cédula de Identidade R,G. n°.
9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n°. 387.881.019-91. residente e domiciliado
na Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SI'. doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa JULIANO
EVERSON MODENA 26205263882, devidamente inscrita no CNPJ sob o nO
26.254.826/0001-70, com sede na Rua João Batista Filho, n° 240. Jardim Jandira - Cep
13.660-000. na cidade de Porto Ferreira/SI'. tel.: (19) 99642-7177, e-mail:
jumodenal@hotmail.com, dados bancários: Banco Bancoob - agência 0001-9 - conta
corrente nO62.782.604-0, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, neste
ato representada por JULIANO EVERSON MODENA, brasileiro, sócio/administrador,
nascido aos 08/08/1979, portador da Cédula de Identidade RG n° 32.497.295-7 SSP/SP e
inscrito no CPF/MF sob o nO262.052.638.82. residente e domiciliado na Avenida Benedito
Leonel. 180. Jardim Jandira - Cep 13.660-000, na cidade de Porto Ferreira/SI', tel.: (19)
99642-7177, e-mail: 'umodenal0'Jhotnl" com. ficando justo e contratado o que segue:

CLÁ A PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 - Constitui objeto pr s nte contrato CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
PRODUÇÃO E LO çÃO RESENTACÁÔ DO PROGRAMA RANCHINHO
ALEGRE, TODO Ú IMO MINGO u6 MÊS - CENTRO DE CONVENÇÕES
I'ROF. DR. FAU O. VIcr R~úr/E/OU TEATRO MUNICIPAL CACILDA
BECKER, DAS 1 00 AS 12 3V /

S SPENSÃO E RETOMADA DO PAGAMENTO
urídico da PGM as tls. 78/79, fica suspenso o contrato

2.2. - Findo o estado de calamidade pública no município e autorizado a retomar os serviços
prestados, cessará a suspensão do referido contrato.

Rua Galído Del Nero. 5\ - Pirao,;sunungaiSP - fone (19) 3565.8028

mailto:jumodenal@hotmail.com,

O.~c •

o

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São I'aulo

I'rocuradoria Geral do Município

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇAo DO GESTOR DO CONTRATO
3.1. Em conformidade com a manifestação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, tls.
71 e parecer jurídico da PGM, fls. 75, !ica alterado o Gestor do Contrato 138/2019 da
seguinte forma:

De: ROBERTO DONIZETI BRAGAGNOLLO. portador da Cédula de Identidade RG n°
6943127.SSI'/SI' e inscrito no CPF/MF sob o nO O 16.204.498.46, cargo de Secretário
Municipal de Cultura e Turismo, lotado na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

I'ARA: WILLIAM I'ASSOS I'Ol'íCIANO, portador da Cédula de Identidade RG nO
30.519.585-2 e inscrito no CPF/MF sob o nO 256.631.548-50, cargo de Secretário
Municipal de Cultura e Turismo, lotado na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO I'OR DECRETO OU AI'OSTILAMENTO
4.1. Em caso de alteração de Gestor de Contrato durante a vigência contratual, poderá haver
sua alteração, por meio de Decreto e/ou apostilamento. desde que devidamente autorizado
pelo Chefe do Executivo.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSiÇÕES FINAIS
5.1 - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E, por assim estarem justos e contratados, ratificam todas as cláusulas assinando.o em 02
(duas) vias de igual forma e finalidade. juntamente com as duas testemunhas presenciais
abaixo.

Pirassununga. de 'YY\ cuvG&
(

de 2021.

MI

Te

4~'ml1À
IANA d'k:1íLINA DE LIMA
RG 34.505.249.3 SSPiSP

(\
~N~

JULlA~ EVERSON MODENA
26205263882

CNI'J NU 26.254.826/0001-70

Rua Galkio Del ~l'ro. 51 - PirassunungaiSP - fOlle (19) 3565.802g

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome MILTON DlMAS TADEU URBAN

Cargo PREFEITO MUN[CIPAL

CPF nO 387.881.0[9-91

18/02/2020 a 31/12/2020
Período de gestão

01/01/202[ a 31/12/2024

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2° das Instruções
nOO1l2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

MAS TADEU URBAN
feito Municipal

ó@pirasmllullga.sp. gov.br

Rua Galício Ixl ~cro. 51 - Pira'isununga/SP - fone (19) 3565.8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICACÃO

Requisição: 1192/2019.
Processo Administrativo nO4368/2019.
Fundamentação Legal: artigo 57, parágrafo I" da Lei 8.663/93 e Decreto Municipal nO
7.745/2021.
Contrato nO138/2019.
Termo Aditivo n" 9012021.

Contratantc: Prefcitura Municipal de Pirassununga.
Contratado: JULlANO EVERSON MODENA 26205263882

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO E LOCUÇÃO/APRESENTAÇÃO
DO PROGRAMA RANCHINIIO ALEGRE. TODO ÚLTIMO DOMINGO DO MÊS - CENTRO
DE CONVENÇÕES PROF. DR. FAUSTO VICTORELLI E/OU TEATRO MUNICIPAL
CACILDA BECKER, DAS 101100ÀS 121130.

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio
Vinicius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257: Dra. Érica Regina Pianca - OAB/SP 206.780 e Dr.
Cleber Botazini de Souza - OAB/SI' 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 2 I4.302;
Dr. Matheus Baldovinotti - OAB/SI' 380.088; Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi - OAB/SI'
422.843.

Pelo Presente termo, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujcitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao rocesso. tendo em vista e extraindo cópias das
manifestações de interesse, Desp 'hos e Decisões, mediante regular cadastramento no
Sistema de Processo Eletrônico, em 'onsonância czm estabelecido na Resolução nOO I/20 I I
do TCESP; \.
c) além de disponíveis o ro esso eletrô co. todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados. relati amen o aludidyProcesso, serão publicados no Diário Oticial
do Estado. Caderno do P er Leg I tivo, rmc do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade om o artig O, Lei Complementar nO709, de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se a partjt- de então .. c "í "em dos prazos processuais, conforme regras do
Código de Processo Civil:
d). as in:o~mações pessoais, d9S r SI' sáveis pel~ ~ontrata.~te estão cadastradas no
modulo eletromco do "C dastro Cprporat vo CESP - Cad ICESP , nos termos previstos no
Artigo 2° das lnstruçõe n° 011. 020. con' me "Declaração(ões) de Atualização Cadastral
anexa(s):

Rua Galício Del N~ro, 51 - Pira"sunungaiSP - róne (19) 3565.8028

, PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados;.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Pirassununga,A de mCL~
l

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO / ENTIDADE:

de 2021.

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME OU RATIFICACÃO DA
DISPENSAIINEXIGIBILIDADE DE LICIT ACÃO:

Nome: Ademir Alves Lindo
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 016.192.378-06
Assinatura: prejudicado tendo em vista a mudança de gestão em 01/01/2021.

RESPONSÁ VEL

SAS DA CONTRATANTE:

Nome: JULIANO EVERSONJ\'IODENA
Cargo: Sócio/administrador
CPF NO262.052.638-82

ASSINATURA:

\
Rua Galicio Del "t'ero, 51 - Pirassunungw'SP - fone (19) 3565.8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Municipio

t

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

CNPJ N°: 45.731.650/0001 -45

CONTRATADO: JULIANO EVERSON MODENA 26205263882

CNPJ N° 26.254.826/0001-70

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO N° 4368/2019

CONTRATO N° 138/2019

TERMO ADITIVO N° 90/2021.

OBJETO: CONTRATA.ÇÃO DE SERViÇO DE PRODUÇÃO E
LOCUÇÃO/APRESENTAÇAO DO PROGRAMA RANCHINHO ALEGRE, TODO
ÚLTIMO DOMINGO DO MES - CENTRO DE CONVENÇÕES PROF. DR. FAUSTO
VICTORELLI E/OU TEATRO MlJNICIPAL CACILDA BECKER, DAS IOHOO ÀS 12H30.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga,

TADEUURBAN
unicipal

de 2021.

Rua Galício Del Nero, 51 - Pira.%ununga'SP - fone (19) 3565.8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Gcral do Município

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃ.O PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu. MILTON OIMAS TAOEU URBAN.CPF 387.881.019.91. atesto Quena'dala de
2811(l/2020às 13:23:30 minhas informações passoais parante este Tríbunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP. constando os seguintes dados:,

• Nome Completo:

• CPF;
• RG:
• Data de Nascimento;

• E.maíl insbtucional;

• E-mail pessoal:

• Telefone Celular

• Endereço ResldencíaL

Atesto também Queo endereÇO de.e-mai.' prefeitodlmasurban@holm.il.com. indicado
como endereço principal no Cadastro TCeSp. à o endereço de conlato com o Tríbunal.
e que é minha responsabilidade mantê.lo atualizado nó caso de qualquer alteração.

Código de autenticuJade dos dados prestados no Cadastro'TCESP:

F8BE03F309EA32896EDA09FF0165C7F54883B010660C4296662C026F7F5

/
.~

07t1 ba6f-b8ca-40d7 .95dc-d8f1 04aOe926

Para'conferêndâ;'acessehttps:J!WWW4, tce.llp:gov, brtVe riflê.acao..docUme rrtos
e in!>iral:icha,i8 aCifTlta, 00 acesSf;! pelo aR coae apreeentaúo ao lado,

Rua Galício Lkl Nero. 51 - Pira,sunung.L1SP - fone (19) 3565.8018

mailto:prefeitodlmasurban@holm.il.com.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007